令和４年２月１８日

 保護者各位 殿

嘉手納町立嘉手納幼稚園

園 長 平良 好光

   （公印省略）

コロナウイルス感染者の発生に伴う対応と登園時のお願いについて

 平素より、本園の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、本日、園児１名の感染の連絡がありました。県・町の方針を受けて、感染拡大防止の

観点から当該園児及びその学級の園児は出席停止といたします。今後の対応については、

下記の通り行いますのでご理解とご協力をお願い致します。

 また、登園に際しては、園児以外の同居のご家族の健康についてもご確認をお願いしま

す。

記

１ 対象学級

○年長児１クラス

※対象の学級の保護者の方々へ幼稚園より個別に連絡

２ 出席停止期間

○令和４年２月１７日（木）～２月２１日（月）※２月２２日（火）より登園再開

○濃厚接触にあたる幼児  ～２月２３日（水）※２月２４日（木）より登園再開

３ その他

(1) 保護者の皆様には、引き続き感染症防止対策を徹底いただくとともに、園児の体調

管理についてご協力をお願いします。

(2) 感染者に対する偏見や差別、風評被害などの人権への配慮から、氏名、性別等につい

ては非公開としております。

【おねがい】

  (1) 園児の健康や感染への不安があるご家庭は、引き続き登園自粛をしても構いません。その際

は、幼稚園までご連絡ください。

(2) 園児及び同居の家族に発熱や風邪症状がある、同居の家族がＰＣＲ検査を受けるなどの場合

は、登園を控えるよう願いします。その場合、病院を受診し、外出を控えてご家庭での休養お願

いします。再登園に際しては、下記のいずれかで判断してください。

① 病院受診して医師に確認

② 病院受診をしなかった場合は、解熱剤を含む症状を緩和させる薬剤を使わずに発熱や風

邪症状の消失から 72時間経過

 (3) 園児に発熱症状がある場合にはお迎えをお願いします。

 (4) 登園の際は、必ずマスクの着用（替えのマスク１～2枚持参）、健康観察シート（検温）記入・

提出のご協力お願いします。

 下記の場合は幼稚園へ連絡ください。 嘉手納幼稚園 ☎ 956-4039

１ 園児が新型コロナウイルス感染者と診断された場合

２ 園児の感染が疑われ、保健所または医師等に検査を指示された場合

３ 園児が濃厚接触者に特定された（同居の家族が感染した等）場合

４ 兄弟姉妹が利用している学校や学童施設等でコロナウイルス感染者が出た場合